PAGE
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	21 октября 2014 г.
	№ 476-П

О внесении изменений в постановление
Правительства Ульяновской области от 01.04.2011 № 136-П
Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:
Внести в Положение об организации и проведении аварийно-спасательных
и других неотложных работ в чрезвычайных ситуациях природного
и техногенного характера регионального и межмуниципального характера
на территории Ульяновской области, утверждённое постановлением Правительства Ульяновской области от 01.04.2011 № 136-П «Об утверждении Положения об организации и проведении аварийно-спасательных и других неотложных работ в чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера регионального и межмуниципального характера на территории Ульяновской области», следующие изменения:
1) в пункте 1.1 раздела 1 слова «межрегионального характера» заменить словами «межмуниципального характера»;
2) в разделе 2:

а) абзац первый пункта  2.2  изложить в следующей редакции:

«2.2. Решение о назначении руководителя работ по ликвидации ЧС принимается Губернатором Ульяновской области или лицом, его замещающим, при введении режима повышенной готовности или чрезвычайной ситуации,
а также при установлении уровня реагирования для соответствующих органов управления и сил Ульяновской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.»;
б) в пункте 2.3 слова «– Председатель Правительства» исключить;

в) в пункте 2.5:

в абзаце первом слова «, направленные на ликвидацию ЧС,» исключить;

абзац второй изложить в следующей редакции:

«Руководители работ по ликвидации чрезвычайных ситуаций
по согласованию с Правительством Ульяновской области, органами местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области
и организациями, на территориях которых возникла чрезвычайная ситуация, устанавливают границы зоны чрезвычайной ситуации, порядок и особенности действий по её локализации, а также принимают решения по проведению аварийно-спасательных и других неотложных работ.»;

3) подпункт 3.8.5 пункта 3.8 раздела 3 признать утратившим силу.
Губернатор – Председатель

Правительства области

                                                                      С.И.Морозов
1410фн2